令和５年２月２０日

保護者 様

上尾市立大石北学校

校長 瀧沢 葉子

令和４年度卒業証書授与式について

 令和４年度卒業証書授与式について、令和５年２月１日にお知らせしたところです

が、令和５年２月１３日の埼玉県からの通知を受けて下記のとおり、実施方法を変更

いたします。

記

１ 実施方法

（１）参加者  卒業生、保護者＊、在校生、教職員、来賓（上尾市、教育委員会、PTA

会長、学校運営協議会）

        *会場の都合上、各家庭２名までといたします。座席数に限りがございますの

で、予め御了承ください。

（２）感染拡大防止の措置

ア 児童（生徒）及び教職員は、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とし

ますが、国歌や校歌等の斉唱や合唱、「呼びかけ」を行う時は、マスクを着用

するなどの感染症対策を講じます。

イ 出席予定者は毎日検温し、体調管理をお願いします。

ウ 発熱や咳等の風邪の症状、倦怠感がある等、体調不良の場合は、出席をお控

えください。

エ 保護者の皆様は、原則マスクの着用をお願いいたします。

２ その他

  令和５年２月１６日現在の状況を見極めた上での判断であり、今後の新型コロナ

ウイルス感染症の拡大状況により、対応の変更をする場合があります。予め御了承

ください。

※２枚目以降に、２月１日発出した文書を掲載しています。

参考

令 和 ５ 年 ２ 月 １ 日

第６学年保護者 様

上尾市立大石北小学校

校  長  瀧沢  葉子

令和４年度卒業証書授与式について

令和４年度卒業証書授与式は、感染拡大防止の措置を講じたうえで下記のとおり、

実施する予定です。お子様の健康・安全を第一に考えた対応に御理解と御協力をいた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年 ３月２３日（木）午前９時２０分 開式

       ※ 受付は、午前８時４０分から９時００分 東昇降口

２ 式 場  上尾市立大石北小学校 体育館

３ 実施方法

（１）卒業生、保護者（一家庭につき２名まで）、教職員、来賓（上尾市、教育委員会、

PTA 会長、学校運営協議会委員）が出席します。

（２）感染拡大防止の措置に努めます。

ア 出席予定者は毎日検温し、体調管理をお願いします。

イ ３７．０℃以上の発熱や咳等がある場合は、出席をお控えください。また、

基礎疾患のある方については感染予防にくれぐれも御注意ください。

ウ 卒業生及び保護者の皆様は、マスクの着用をお願いいたします。

エ 当日、卒業生が出席できなくなった場合は、後日、個別に卒業証書授与を行

います。

また、式の様子は、リモート配信します。

オ 会場入り口にアルコール消毒液を設置します。消毒をしてから入場してくだ

さい。

カ 飛沫感染を予防するため、会場での私語はお控えください。

５ その他

（１）卒業生は午前９時１５分に入場する予定です。午前９時０５分までに御着席く

ださいますよう御協力をお願いいたします。

（２）上履きは、各自で持参ください。また、履物は、ビニル袋等に入れて式場まで

お持ちください。

（３）駐車場はありませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。自転車でお越

しの方は、校内の決められた駐輪場に置いてください。

（４）式の最中は、携帯電話の電源をお切りいただくかマナーモードでお願いいたし

ます。また、式場内では、写真・ビデオ等の撮影は自席のみとし、フラッシュ

撮影は御遠慮ください。

（５）式は１時間程度で行います。１１時００分頃より卒業生を送り出します。御都

合のつく保護者の皆様は、東門近くに御参集ください。雨天等の場合は、校舎

２階の廊下に御参集ください。

（６）令和４年２月１日現在の状況を見極めた上での判断であり、今後の新型コロナ

ウイルス感染症の拡大状況により、式の中止の対応をする場合があります。予

め御了承ください。